
BEZPE�NOSTNÍ POKYNY
pro �idi�e platné na území Sochorová Válcovna TŽ, a.s. Kladno

Nakládka, vykládka:

Kontrakt, zakázka:

Osobní ochranné pracovní prost�edky ANO NE#####

Potvrzení nakládky, vykládky
(datum, �as, podpis, razítko místa nakládky resp. vykládky)

Prohlášení: �idi� svým podpisem bere na v�domí povinnost dodržovat bezpe�nostní
pokyny Sochorová válcovna TŽ, a.s. (zadní strana navštívenky)

Datum a �as odbavení KD Podpis návšt�vníka

Datum a �as vjezdu
do areálu SCHV TŽ, a.s.

Datum a �as výjezdu
z areálu SCHV TŽ, a.s.

P�íjmení, jméno:

�. dokladu:

RZ vozidla:

Zam�stnavatel:

Kód auta:



Bezpe�nostní pokyny a upozorn�ní pro �idi�e,
seznámení s riziky silni�ní dopravy na území Sochorové válcovny TŽ, a.s. Kladno

1. Vjíždíte na území Sochorové válcovny TŽ, a.s. Komunikace nejsou ve�ejn� p�ístupné. Pravidla silni�ního provozu na nich
platí v plném rozsahu. Výrazným rizikem je nedostate�ná ší�ka ú�elových komunikací a pr�jezdných prostor�.
Ú�elové komunikace jsou vzhledem k rozm�r�m vašeho vozidla na mnoha místech úzké, vytvá�í to riziko st�etu a nárazu.
Chovejte se zvláš� ohledupln� k chodc�m a cyklist�m.

2. Své vozidlo m�žete uvést do pohybu p�i vjezdu a výjezdu pouze na základ� pokynu službu konajícího zam�stnance ostrahy.
3. Nejvyšší povolená rychlost, není-li místn� upraveno jinak, je 30 km/hod.
4. Komunikace k�íží železni�ní p�ejezdy. P�ejezdy jsou zna�eny výstražnými k�íži. Nezastavujte vozidla v blízkosti kolejí. Dbejte, aby byl

vždy zachován volný sch�dný prostor (3000 mm od osy koleje) pro bezpe�ný výkon práce posunujících �et a nerušený pr�jezd
kolejových vozidel. Po železnici se p�epravují t�žké náklady s dlouhou brzdnou dráhou. Zvýšeným rizikem je soub�žná jízda
železni�ního a silni�ního dopravního prost�edku. Respektujte pokyny zam�stnanc� železni�ních dopravních �et.

5. P�í couvání do nep�ehledných úzkých prostor� žádejte o pomoc p�íslušné zam�stnance provád�jící nakládku nebo výkladku.
7. Neodstavujte vozidlo v ochranných pásmech elektrického vedení!
8. Cestu k místu nakládky a vykládky vám ur�í zam�stnanec ostrahy. Nezastavujte své vozidlo v místech úzkých a nep�ehledných,

vytvá�íte tím riziko pro další uživatele komunikací. P�i p�íprav� vašeho vozu k ložení (odkrytování, úprava ložné plochy) používejte
vlastní bezpe�ný výstup.

9. Vlastní nakládku, vykládku provád�jí zam�stnanci SCHV TŽ, a.s. na základ� vašich pokyn�. Vy sledujte práci z bezpe�né
vzdálenosti. Nesmíte dávat pokyny je�ábníkovi.

10. V žádném p�ípad� nevstupujte pod zav�šená b�emena ani do jejich blízkosti.
11. Nesmíte vstupovat do technologických prostor� provoz�. Po p�íjezdu na místo nakládky a vykládky se nahlaste u odpov�dného

zam�stnance a dbejte jeho pokyn�.
12. B�hem nakládky nebo vykládky nesmíte být v kabin� silni�ního vozidla.
13. Manipulace s nákladem m�že být provád�na pouze na ur�ených místech, výjezd vozidla z areálu musí být proveden nejkratší

možnou cestou a bezodkladn�.
14. Dodržujte povinnost ohlásit veškerý materiál, který je vámi vnášen nebo vevážen na území Sochorové válcovny TŽ, a.s.

na vstupní brán� zam�stnanci dodavatele ostrahy.
15. Vstup do Sochorové válcovny TŽ, a.s. pod vlivem alkoholických nápoj� nebo jiných návykových látek

a jejich vnášení (vevážení) je p�ísn� zakázán. Na požádání kontrolního orgánu jste povinen podrobit se zkoušce
na zjišt�ní požití alkoholu a drog.

16. Vstup osob mladších 15ti let je zakázán.
17. Je zakázáno fotografování a filmování na území Sochorové válcovny TŽ, a.s..
18. Pokud zjistíte p�i svém pobytu nebezpe�í ohrožení zdraví, upozorn�te na tuto situaci zodpov�dného zam�stnance expedice.
19. V p�ípad� havárie nebo jiné mimo�ádné události (požár, úraz, dopravní nehoda, výbuch, únik chemických látek

a p�ípravk�, apod.) okamžit� tuto skute�nost oznamte kterémukoliv �ídícímu zam�stnanci válcoven nebo ostrahy.
Dodržujte všechna opat�ení vyplývající ze vzniku mimo�ádné události, �i�te se pokyny zasahujících složek a pokyn�
vysílaných z elektronické sirény.

20. Hlavní riziko vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií v Sochorové válcovn� TŽ, a.s. je zemní plyn.
21. Zdržovat se mimo prostor nakládky je zakázáno.
22. Nezne�iš�ujte okolí svého pobytu v Sochorové válcovn� TŽ, a.s.. Dodržujte obecné zásady ochrany životního prost�edí, v p�ípad�

pot�eby využívejte p�istavené kontejnery na t�íd�ný odpad.
23. Dbejte pokyn� ostrahy a �ídících zam�stnanc� válcovny, respektujte zna�ky, informa�ní tabulky a signalizaci.
24. P�i �ízení dopravního prost�edku dbejte ustanovení zákona �. 361/2000 Sb. O silni�ním provozu, nevjížd�jte do technologických

prostor� hal válcovny bez pokyn� zodpov�dného zam�stnance. K parkování používejte vyhrazených ploch.

V��íme, že se budete p�i �ízení svého vozidla chovat ukázn�n� a p�edvídav�. P�ipomínáme však, že o každé nehod�, nebo poškození
vašeho zdraví musíte uv�domit zam�stnance Sochorové válcovny TŽ, a.s. - vašeho obchodního partnera.

Specifická rizika p�i nakládce a vykládce
- samovolné sesunutí, p�evrácení b�emene z ložné plochy silni�ního vozidla,
- odpadnutí b�emene z magnet� je�ábu nebo záv�sných prost�edk�,
- pád �idi�e z ložné plochy silni�ního vozidla p�i p�íprav� k nakládce,
- pád �idi�e p�i zajiš�ování nákladu nebo plachtování,
- pád �idi�e p�i výstupu nebo sestupu z ložné plochy vozidla,
- poran�ní o p�epravovaný materiál, jeho hrany, konce nebo vázání,
- st�et �idi�e s manipula�ní technikou (je�áby, vysokozdvižné vozíky),
- st�et �idi�e s jedoucím silni�ním vozidlem,
- st�et �idi�e s volnými i pevnými �ástmi silni�ního vozidla,
- uklouznutí (v zimním období), podvrtnutí nohy,
- nerovnosti na komunikaci nakládacího �i vykládacího prostoru.

Povinné osobní ochranné pracovní prost�edky
�idi� je povinen p�i nakládce a vykládce používat vlastní osobní ochranné pracovní prost�edky. V p�ípad�, že �idi� nebude
vybaven vlastními osobními ochrannými pracovními prost�edky, nebude mu umožn�na nakládka �i vykládka. �idi� je povinen
používat minimáln� tyto osobní ochranné pracovní prost�edky:
- protiskluzovou pevnou obuv,
- ochrannou p�ilbu,
- ochranný pracovní od�v,
- reflexní vestu.


